
Załącznik nr 1 do decyzji Wójta Gminy Raba Wyżna 
z dnia 11.10.2022 r., znak: GRO.6220.4.2022               

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA PN.: 
„Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1678K Raba

Wyżna – Podwilk w miejscowości Harkabuz”

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie powiatu nowotarskiego, w gminie Raba Wyżna,
w miejscowości Harkabuz.  Projektowane przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie drogi
powiatowej  nr  1678K  Raba  Wyżna  -  Podwilk  oraz  drogi  powiatowej  nr  1664K  Harkabuz  -
Piekielnik.  Droga  ta  posiada kategorię  ruchu  KR3  oraz  klasę  Z  i  zostanie  rozbudowana  na
odcinku ok. 2095,70 m. 

Na długości rozbudowywanej drogi powiatowej zaprojektowano jezdnie o szerokości 6,0
m.  Nawierzchnię  jezdni  na  całym  odcinku  rozbudowywanej  drogi  stanowić  będą  warstwy
asfaltowe.  Wzdłuż  drogi  po  stronie  południowej  zaprojektowano  jednostronny  chodnik
o szerokości 2,0 m z kostki betonowej. Chodnik ograniczony będzie krawężnikiem betonowym
od strony jezdni.

Inwestycja lokowana będzie w istniejącym śladzie, w związku z tym faktem nie nastąpi
zmiana dotychczasowego sposobu użytkowania terenu. Zadaniem przedsięwzięcia jest poprawa
poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego oraz zwiększenie komfortu podróży na
terenie  objętym  wnioskiem.  Wykonanie  inwestycji  w  założonym  zakresie  nie  przekroczy
aktualnych  standardów  środowiska  na  obszarze  oddziaływania  drogi,  ani  nie  spowoduje
istotnego wzrostu obszaru jej oddziaływania.
Zakres przedsięwzięcia obejmuje:

 Rozbudowa jezdni drogi powiatowej do parametrów normatywnych droga nr 1678K w 
KM 5+883,27 – KM 6+554,82 oraz w KM 6+780,50 – KM 7+773,83 i droga 1664K w KM 
0+000,00 – KM0+430,82,

 Budowa jednostronnego chodnika, 
 Budowa kanalizacji burzowej, 
 Budowa konstrukcji oporowych, 
 Budowa oświetlenia drogowego, 
 Likwidacja rowów odwadniających, 
 Demontaż przepustów, 
 Budowa elementów niezbędnej towarzyszącej infrastruktury drogowej, 
 Przebudowa zjazdów, 
 Przebudowa sieci obcych kolidujących z przedmiotową inwestycją, 
 Wykonanie oznakowania poziomego, pionowego oraz urządzeń BRD. 

Na etapie realizacji inwestycji, w oparciu o wnioski wynikające z Karty Informacyjnej
Przedsięwzięcia,  zostaną  podjęte  następujące  działania  zmierzające  do  ograniczenia  jej
negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze: 

 w  czasie  wykonywania  prac  wykorzystany  zostanie  sprzęt  i  środki  transportu
charakteryzujące  się  możliwie  jak  najmniejszym  oddziaływaniem  na  środowisko  oraz
znajdujące się w dobrym stanie technicznym (bez wycieków z układów hydraulicznych,
z odpowiednio wytłumionymi układami wydechowymi),

 ograniczona zostanie do minimum praca sprzętu na biegu jałowym,
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 w trakcie realizacji prac budowlanych w posiadaniu wykonawcy robót będą znajdować
się odpowiednie materiały do natychmiastowej neutralizacji w przypadku ewentualnego
wycieku z maszyn budowlanych i taboru samochodowego,

 prace budowlane będą prowadzone w porze dziennej,
 powstałe  w  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia  odpady  będą  gromadzone  selektywnie

i systematycznie usuwane z terenu budowy,
 odpady  z  budowy  przekazywane  będą  specjalistycznym  firmom  posiadającym

odpowiednie zezwolenia na prowadzenie gospodarki tymi odpadami,
 przy  prowadzeniu  prac  budowlanych  przekształcenie  i  wykorzystanie  elementów

przyrodniczych będzie odbywać się wyłącznie w takim zakresie, w jakim jest to konieczne
w związku z realizacją inwestycji,

 plac  budowy  i  jego zaplecze  będą  zorganizowane  zapewniając  oszczędne  korzystnie
z  terenu i  minimalne przekształcenie  jego powierzchni,  a  po zakończeniu prac  teren
zostanie zrekultywowany i przywrócony do poprzedniego stanu.

Z  uwagi  na  rodzaj,  charakterystykę  i  lokalizację  przedsięwzięcia,  jego  realizacja  nie
wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych wyznaczonych dla JCWP
Czarna Orawa do Zubrzycy i JCWPd nr 164 oraz nie pogorszy ich aktualnego stanu.

Planowana  inwestycja  znajduje  się  na  terenie  Południowomałopolskiego  Obszaru
Chronionego Krajobrazu,  jednak jej  realizacja  nie stoi  w sprzeczności  z  celami ochrony tego
obszaru  oraz  zakazami  wskazanymi  w Uchwale  Nr  XX/274/20 Sejmiku  Województwa
Małopolskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r. poz 3482).

Powyższe przedsięwzięcie leży  na obszarze Natura 2000 Czarna Orawa PLH120002.
Planowana inwestycja z uwagi na skalę przedsięwzięcia i rodzaj prowadzonych prac nie będzie
negatywnie oddziaływać na stan siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt, dla ochrony
których  wyznaczony  został  wyżej  wymieniony  obszar  Europejskiej  Sieci  Ekologicznej  Natura
2000.

W ramach inwestycji nie przewiduje się wprowadzenia dodatkowych ilości substancji do
środowiska oraz zwiększenia zapotrzebowania na energię. Zakres prac nie stanowi także ryzyka
pogłębiania  zmian  klimatycznych,  a  eksploatacja  przedsięwzięcia  nie  wiąże  się
z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych i ryzykiem wystąpienia poważnych awarii.

Opisywane przedsięwzięcie nie wiąże się z możliwością wystąpienia transgranicznego
oddziaływania na środowisko.

Wójt Gminy Raba Wyżna
   /-/

    mgr Andrzej Dziwisz
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